
令和５年９月吉日   

保護者各位       

                               岡崎市立矢作南小学校              

                               PTA 会長  高野 雅博 

                               文化委員長 安立 理美 

令和５年度 PTA 作品制作会のお知らせ（訂正版）                 

 

拝啓、今年は格別に残暑が厳しいようですが、皆様お変わりありませんでしょうか。 

日頃は、学校の諸活動に対しましてご理解とご協力を賜り、心より感謝いたします。 

さて、本年度の PTA 作品制作会を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、 

楽しい時間にしたいと思っておりますので会への積極的な参加をお願いいたします。  

 

             記 

⚫️日 時 ：令和５年 10 月 17 日(火)  9:00〜11:00 

                   ※当日は開始 10 分前にはお越し下さい。 

⚫️場 所 ：矢作南小学校 家庭科室   

⚫️作 品 ：しめ縄（写真参照） 

      （製作費：2000 円⇒1000 円）                              

      ※1 人当たり 1000 円の制作補助があります。 

⚫️講師  ：鶴見 明香先生（おはなあそび） 

       Instagram@ohana_asobi_ 

⚫️持ち物 ：活動しやすい服装・工作用ハサミ・エプロン 

・製作費 1000円・グルーガン 

      グルーガンはなければ、鶴見先生が何個か持ってきてくれるそうなので 

      借りられるそうです。 

 

●参加を希望される方は、①～③の内、１つの方法を選び、申し込んでください。 

（申し込み締め切り：９月１５日(金)正午まで） 

なお、縄の色が「ベージュ」「赤」「紫」の３色から１色選べます。 

①右のＱＲコードから申し込む 

②下のＵＲＬから申し込む 

   https://forms.office.com/r/N3d9tAtRxx 
 

③下記の参加申込書に必要事項を記入し、担任の先生へ提出し、申し込む 

 

⚫️備考 

  ・製作費は PTA 補助金額を差し引いた金額です。当日集金いたします。 

  ・募集人数は 30 名程度です。申込が定員を超えた場合は抽選先着とさせていただきます。 

  ・抽選の結果、残念ながら参加できなくなった方へは 9 月末までにメール（電話） 

にて連絡いたします。連絡がない場合は受付したものとしてご承知下さい。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
PTA 作品制作会参加申込書                    ９/１５(金)正午〆切 
 

１ 保護者氏名（          ）連絡先 TEL（          ） 

２ 児童氏名（  年  組         ） 

３ しめ縄の色 どの色がいいか１つ◯をつけて下さい。 

 

   ベージュ     赤       紫 

 

【提出先】児童→担任→教頭  【問い合わせ先】 矢作南小学校 教頭（TEL31-2723） 

https://forms.office.com/r/N3d9tAtRxx

